
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 424  DEL 08/05/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
ID.16REA004. RETTIFICA PARZIALE E SPOSTAMENTO DEI TERMINI DI 
SCADENZA DELLA PROCEDURA DI GARA AVVIATA CON DETERMINAZIONE 
EGAS N. 275/2017 AVENTE AD OGGETTO "GARA A PROCEDURA APERTA AI 
SENSI DELL'ART 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER LA STIPULA DI UNA 
CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI 
REATTIVI E STRUMENTAZIONI PER LA TIPIZZAZIONE HLA IN BIOLOGIA 
MOLECOLARE" 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che con Determinazione EGAS n. 275/2017 si è proceduto all’indizione, fra le altre, della 
GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER LA 
STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN 
SERVICE DI REATTIVI E STRUMENTAZIONI PER LA TIPIZZAZIONE HLA IN BIOLOGIA 
MOLECOLARE – ID.16REA004 con contestuale approvazione dei documenti “Disciplinare di 
gara”, “Schema di convenzione” e “Capitolato speciale”; 
 
Preso atto che, a seguito delle richieste di delucidazioni e delle osservazioni presentate all’EGAS 
da alcune delle ditte interessate a partecipare alla gara sopraccitata, è stata rilevata l’opportunità di 
chiarire ed integrare alcune richieste e alcuni dati già presenti nel Capitolato Speciale, al fine di 
garantire i principi di trasparenza, di libera concorrenza e di parità di trattamento di cui al D.Lgs. 
50/2016; 
 
Ritenuto, quindi, necessario procedere alla rettifica parziale del Capitolato Speciale, approvato con 
determinazione EGAS n. 275/2017, nelle modalità indicate all’Allegato 1 della presente 
Determinazione, nel quale – al fine di una maggiore chiarezza espositiva – vengono riepilogate 
prima tutte le domande poste all’EGAS dalle ditte potenzialmente interessate a partecipare alla gara 
e poi tutte le risposte fornite da EGAS, che vanno a chiarire ed integrare alcune richieste e alcuni 
dati già presenti nella documentazione di gara; 
 
Rilevato che la giurisprudenza impone la riapertura dei termini per la presentazione delle offerte nel 
caso in cui vengano effettuate modifiche sostanziali al bando di gara; 
 
Rilevato, inoltre, che alla luce delle integrazioni apportate, deve essere garantito alle ditte un tempo 
congruo per l’eventuale preparazione dell’offerta di gara; 
 
Ritenuto per quanto sopra di procedere alla proroga dei termini per la presentazione delle offerte e 
di rettificare parzialmente il relativo bando di gara nei termini di seguito specificati: 
 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Data: 18/05/2017 Ora: 12:00 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 
Data: 19/05/2017 Ora 9:00 
(se del caso)Luogo: Sede EGAS in via Pozzuolo n. 330 a Udine 
 
Vengono sostituiti con i seguenti: 
 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Data: 15/06/2017 Ora: 12:00 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 
Data: 20/06/2017 Ora 11:30 
(se del caso)Luogo: Sede EGAS in via Pozzuolo n. 330 a Udine 

 
 
Rilevato che rimangono invariate le restanti condizioni di gara e in particolare, per i lotti interessati 
dalla rettifica parziale, il Codice CIG, il prezzo a base d’asta e la cauzione provvisoria da versare; 
 
Rilevato che si rende altresì necessario procedere alla pubblicazione della rettifica parziale e alla 
riapertura dei termini della procedura di gara suindicata sul sito aziendale www.egas.sanita.fvg.it, 
sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, affinché gli interessati possano prenderne visione. 
 



 

 
 

Vista la Determinazione EGAS n. 275/2017; 
 
Vista la L.R. 17/2014; 
 
Visto il Decreto legislativo n. 50/2016; 
 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 
 

1) di procedere alla rettifica parziale del Capitolato Speciale della GARA A PROCEDURA 
APERTA AI SENSI DELL’ART 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER LA STIPULA DI UNA 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI 
REATTIVI E STRUMENTAZIONI PER LA TIPIZZAZIONE HLA IN BIOLOGIA 
MOLECOLARE – ID.16REA004, approvato con determinazione EGAS n. 275/2017 del 
28/03/2017, nelle modalità indicate all’Allegato 1 della presente determinazione; 
 

2) di procedere alla proroga dei termini per la presentazione delle offerte e di rettificare il 
relativo bando di gara nei termini di seguito specificati: 
 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Data: 18/05/2017 Ora: 12:00 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 
Data: 19/05/2017 Ora 9:00 
(se del caso)Luogo: Sede EGAS in via Pozzuolo n. 330 a Udine 
 
Vengono sostituiti con i seguenti: 
 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Data: 15/06/2017 Ora: 12:00 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 
Data: 20/06/2017 Ora 11:30 
(se del caso)Luogo: Sede EGAS in via Pozzuolo n. 330 a Udine 
 
 

3) di dare atto che rimangono invariate le restanti condizioni di gara e in particolare, per i lotti 
interessati dalla rettifica parziale, il Codice CIG, il prezzo a base d’asta e la cauzione 
provvisoria da versare; 
 

4) di procedere alla pubblicazione della rettifica parziale e alla riapertura dei termini della 
procedura di gara suindicata sul sito aziendale www.egas.sanita.fvg.it, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Comunità Europea e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 
affinché gli interessati possano prenderne visione. 

5)  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 



 

 
 

SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 All.det.rettifica16REA004.pdf 
 
 



 Atto n. 424 del 08/05/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 08/05/2017 17:31:41
IMPRONTA: 46961715ED9854AAFA6A06B1459113E595F3B0F20EBEC8BD7AF12A4D1169C531
          95F3B0F20EBEC8BD7AF12A4D1169C531FE448E6037F7A0C222758686338AB708
          FE448E6037F7A0C222758686338AB708A73EF39D2DAEB9A09E8CE7198C9068F9
          A73EF39D2DAEB9A09E8CE7198C9068F97034F14B660B5CF7C0B18CCFB8BBF07F


